УРЖУМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от «17» декабря 2024 года                                                                        №  24/121
дер. Богданово Уржумского района

Кировской области
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской  области,  утвержденное решением Уржумской сельской Думы от 28.06.2019 № 22/80
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих  принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Кировской области 08.10.2007 №  171 –ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Федеральным законом от 12.12.2023 № 594 «О внесении  изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государтсвенной  службы Российской Федерации» и отдельные  законодательные акты Российской Федерации», Устава  муниципального образования Уржумское  сельское поселение Уржумского района Кировской области, экспертного  заключения  от 28.11.2024 № 3876-47-07-03,  Уржумская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Уржумское сельское поселение Уржумского  района Кировской области, утвержденное решением Уржумской сельской Думы от 28.06.2019 № 22/80 (далее- Положение) следующие изменения:

1.1. часть 10 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции:
«Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну,  запросы  в правоохранительные органы о проведении оперативно- розыскных мероприятий в отношении граждан,  претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и   несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются руководителями высших  исполнительных органов государственной власти области в порядке, определяемом нормативными  правовыми актами Российской Федерации».
1.2.  пункт 5 части 3 статьи 22 Положения изложить в следующей редакции:

« документ об образовании и о квалификации».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством,  подлежит опубликованию в Информационном  бюллетене органов местного самоуправления Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области и размещению на официальном сайте Уржумского сельского поселения.

Председатель
Уржумской сельской Думы                                                                О.М. Неганова
Глава Уржумского

сельского поселения                                                                           Л.А. Платунова